
DERİ ÇEŞİTLERİ 

 

AV VE KÜRK HAYVAN DERİLERİ 

 

Bunlar güderi tabaklanması yapılmış derilerdir. Bu derilerin sırçaları 

tabaklamadan önce deriden uzaklaştırılır. Böylece tabaklama maddesinin rahatça 

deriye nüfuz etmesi ve arzu edilen deri görünümünün verilmesi sağlanmış olur. 

 

Av Hayvanlarında Napa: Av hayvanlarının kromla sepilenmiş derileridir. 

Bunların sırçaları deriden uzaklaştırılmazlar. Bu nedenle derinin üst yüzeyi 

pürüzlü değildir. Tam tersine sırça yüzü düzgündür. 

 

Kürk Hayvanları 

Karagül (Astragan):Karagül koyunun doğmamış veya yeni doğmuş 

kuzularından elde edilir. Karagül postunun değeri kendi has olan buklelerinin 

durumuna göre tayin edilir. Buklelerinin bulunmayışı veya açılmış olması, postun 

ticari yönden değerinin düşmesine neden olur. 

Tilki:130 cm metre boyunda, uzun tüylü, uzun kuyruklu bir hayvandır. 

Ceket, manto yapımında kullanılır. Son senelerde tilki kürkü en çok kullanılan 

kürkler arasına girmiştir. 

Koyun: Kürk piyasasında muton denir. Kuzu kürkünden kunduz ve fok 

taklidi kürkler yapılmaktadır. 

Montondore: Postu yaldıza benzer parlaklıkta olduğu için bu ismi alır.  

Vizon: Postunun rengi gri veya koyu gri olur. 

Vaşak: Açık kahverengi benekli postu vardır. Tüyleri kışın daha da 

koyulaşır. 

Leopar: Kirli sarıya yakın postunun üzerinde siyah benekler bulunur. 

Yavru leoparın kürkü giyim eşyası yapmaya elverişlidir.  Büyük leoparın derisi 

4-5cm kalın olduğu için dikişe elverişli değildir. 

Tavşan: Kürk endüstrisinde önemli bir yer tutar. Değişik boy ve renkte 

olurlar. 



Samur: Kumralca, sarı renkte, çok yumuşak, ince tüylü kürkü olan 

hayvandan alınır. Postu makbuldür. 

  Fok: Üstün kaliteli kürkler arasındadır. 

  Kanguru: Avustralya’da yaşayan postundan ve kürkünden faydalanılan bir 

hayvandır. Kürkü kül rengindedir. 

  Kurt: Tüyleri kahverengi veya gri renktedir. 

  Sansar: Sansar kürkü zerdevadan daha az makbuldür. Bundan zerdeva 

taklidi kürk yapılır. 

  Köstebek: Bunlar etol ve manto yapılır. Gri, sarı ve beyaz renkte olan 

köstebekler vardır. 

  Kokarca: Kürkü dayanıklı, pek pahalı değildir. İlk görüşte esmer siyahımsı 

kılları vardır. 

 Şinşilla: Ortalama 30–35 cm uzunluğunda sırtının üzerinde 7–8 cm 

boyunda tüyleri vardır. 

 

 

DERİ KALİTESİNİ ETKİLEYEN FAKTÖRLER 

 

Bir hayvan derisinin kalitesi menşeine (geldiği yer), yaşam koşullarına, 

beslenmelerine, cinsiyetine, türüne ve yaşına göre değerlendirilir. Bunların 

dışında başka nedenlerden dolayı da hata ve kusurlar oluşabilir. 

Menşei: Avrupa’da yetişen hayvan derileri genellikle evcil hayvan derileri olarak 

nitelendirilmektedir. Bunlar genellikle çiftliklerde yetişen kesimlik veya kasaplık 

hayvanlardır. Deri dokuları çok iyi bir yapıdadır ve yumuşaktır. 

 Avrupa dışında yetişen bazı hayvanlardan elde edilen derilere ise yabani 

hayvan derileri diyoruz. Bu hayvanlar sürü halinde açık havada yaşarlar. Sürüye 

ait olduğunu belirtmek için vurulan damgalar deri yüzeyinde hata olarak 

değerlendirilir. 



Genellikle evcil hayvan derileri yabani hayvan derilerinden daha 

kıymetlidir. Çünkü Avrupa’da yetişen hayvanların deri oluşumları yaşama 

şartlarından dolayı kullanıma daha elverişlidir. 

1.  Hayvanın Yaşı: Hayvan ne kadar yaşlı ise o oranda da kötü bir deri 

kalitesi, gevşek bir deri dokusu ve kalın bir sırça ortaya çıkar. 

2. Hayvanın Cinsiyeti: Dişi hayvanlardan alınan deriler erkek hayvan 

derilerine oranla daha sıkı bir deri yapısına ve daha ince bir sırçaya 

sahiptirler. 

3. Hayvanın Yavrulaması: Dişi hayvan ne kadar çok yavrularsa deri kalitesi 

o kadar düşer. 

4. Irk: Melezlere oranla saf ırklar daima daha iyi bir deri kalitesine sahiptirler. 

5. Hayvanın Yaşadığı İklim: Sert ve soğuk iklimde yaşayan hayvanların 

derileri ılıman iklimde yaşayan hayvanların derilerine oranla, daha iyi bir 

deri dokusuna ve yüzeyine sahip ve daha az serttirler. 

6. Yetiştirme: Besi ve damızlık için seçilmiş süt, et ve yününden yararlanılan 

hayvanlarının derileri fazla kaliteli değildir. 

7. Bakım: Hayvanların bakımına özen gösterilmesi deri özellikleri yönünden 

çok önemlidir. Otlakta beslenen hayvanlar ahırda beslenenlere oranla daha 

iyi bir deri kalitesine sahiptirler. 

8. Beslenme: Hayvan ne kadar çok yeşil yiyecek ile beslenir ise o kadar iyi 

gelişir ve deri kalitesi de o derece iyi olur. 


